[image: image2.jpg]ywe

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

     ПРИКАЗ

[image: image1.png]o]

р.п. Степное

от 10.10.2008 № 388
О конкурсе в рамках работы ресурсного центра

 «Лучшая статья о здоровом образе жизни»

         На основании плана работы муниципального ресурсного центра и в целях формирования у детей и подростков позитивной установки на здоровый образ жизни  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Положение о конкурсе  в рамках работы ресурсного центра «Лучшая статья о здоровом образе жизни» (приложение № 1);

1.2. Состав жюри (приложение № 2).

2.     Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить    участие в конкурсе учащихся и классных руководителей.
3. Урусовой О.А., главному бухгалтеру управления образования выделить денежные средства согласно сметы расходов (смета прилагается).
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ю. М. Камаеву,  ведущего специалиста управления образования.

        Начальник

        управления образования                                                 О.Н. Турукина

Камаева Ю.М.

         5 05 94

Приложение № 1 к

приказу управления образования

от 10.10.2008 № 388
Положение

о районном конкурсе

«Лучшая статья о здоровом образе жизни»
Цель конкурса:

· Формирование у детей и подростков позитивной установки на здоровый образ жизни.
Задачи конкурса:

· Поднятие престижа здоровой, активной жизни у детей и  подростков;
· Формирование позитивного общественного мнения о роли здорового образа жизни как необходимого условия развития человека;
· Содействие утверждению в семье и обществе атмосферы любви и доброжелательности, мира и сердечности;

· Формирование умений выражать своё отношение к проблеме здорового образа жизни посредствам написания статьи.

Организаторы и участники конкурса:

         Организатором конкурса является муниципальный ресурсный центр по вопросам пропаганды здорового образа жизни управления образования Советского муниципального района.

         В конкурсе могут принимать участие учащиеся образовательных учреждений с 1 по 11 класс.

Сроки и порядок проведения смотра – конкурса:

         Конкурс проводится в два этапа (школьный и районный):

1 этап (школьный) проводится с 15. 10. 2008 г. по 31.10. 2008 г.

2 этап (районный) поводится с 1.11.2008 г. по 6. 11. 2008 г.

Содержание и условия конкурса:

           На конкурс принимаются творческие работы учащихся, отражающие тематику здорового образа жизни.

Требования к конкурсным работам:

· Выполняются детьми.  Взрослые (педагоги, родители) консультируют и помогают детям, но не являются исполнителями работы.

· В содержании работы отражена тематика о здоровом образе жизни.

 Форма предоставления конкурсных работ:

· Детская работа должна быть отпечатана на листе форматом А 4

· На обратной стороне подпись: Ф. И. учащегося, школа, класс.

Порядок проведения конкурса:

Первый этап – школьный

· Школьное жюри определяет Победителей и направляет их работы в Управление образования в срок до 31.10 2008 года. Число лауреатов зависит от общего числа участников конкурса и уровня представленных работ.

Второй этап – районный

· Во втором туре конкурса принимают участие работы лауреатов школьного этапа;

·  Отобранные работы рассматривает районное жюри и определяет победителей.

  Форма поощрения участников конкурса:

· Победители районного этапа конкурса (1,2,3 место) награждаются ценными подарками, дипломами. Участники – Благодарственными письмами.

· Работы победителей будут опубликованы в районной газете.

Критерии оценки работ:
1. Актуальность идеи работы:

· Отражение в работе тематики здорового образа жизни – 3 балла

2. Глубина раскрытия темы:

· Работа четко и ясно отражает конкретную идею, связанную со здоровым образом жизни – 3 балла

3. Оригинальность изложения:
· Оригинальная форма изложения материала – 3 балла;

4. Форма предоставления материала:

· Актуальность исполнения (от 1 до 3 баллов)

· Соблюдение всех требований к оформлению работы, приведенных в Положении (Приложение № 1)(от 1 до 3 баллов)

Приложение № 2

к приказу управления образования

от 10.10.2008 № 388
Состав жюри

1. Камаева Юлия Михайловна -  ведущий специалист управления образования, руководитель муниципального ресурсного центра по вопросам пропаганды здорового образа жизни, председатель жюри,;

2. Овтина Татьяна Александровна  - начальник отдела управления образовательными учреждениями управления образования;

3. Иванова Елена Владимировна – главный специалист управления образования;

4. Ливенцова Валентина Викторовна – директор РДД и Ю;

5. Бурданосова Татьяна Ивановна – библиотекарь управления образования